
 

1 

JP Newsletter 

2014年 7 月 22 日 

日本調剤株式会社 

 
 

日本調剤「健康フェア」 8月の開催予定 

～夏バテしがちな季節の健康管理を応援します～ 
 

日本調剤株式会社（所在地：東京都千代田区、代表取締役社長：三津原 博）は 8月、日本調剤 馬喰

町薬局、日本調剤 草加薬局、日本調剤 成増薬局の 3店舗にて「健康フェア」を開催いたします。 

本イベントは、当薬局へお越しいただいている患者さまや地域の皆さまに対して、健康に対して関心を

持っていただくために、日本調剤の薬局がある各エリアで実施しているものです（予約不要、参加無料）。 

会場となる薬局内には特設コーナーを設けており、専門の測定器により参加の皆さまの血管年齢とスト

レス度を測ることができます。測定方法は測定機器に手指を挟む簡単なものですので、安心してどなたで

もご参加いただけます。 

過去の健康フェアに参加された方からは、様々なお声をいただいております。 

 

・血管年齢測定の結果を踏まえて、食事や運動療法についての指導などをアドバイスしてもらえてよかった。 

・薬局の雰囲気がとてもよく、面白いイベントだと思った。もっとやってほしい。 

・服用している薬の種類が多いので、検査値のことや日常生活で気を付ける点などを教えてもらえた。 

ご参加いただいた方には、測定結果をお一人ごとに印刷してお渡しするほか、薬剤師への健康に関す

る相談も承ります。何かと体調を崩しがちな夏の盛りですので、この機会にご自身の健康状態をチェックし

て健康管理にお役立てください。 

 

記 

 

[日本調剤 健康フェア 無料血管年齢＆ストレス度測定会] 

 

8月 15日（金） 10：00～16：00 日本調剤 馬喰町薬局（東京都中央区） 

http://www.nicho.co.jp/tenpo/bakurochou/ 

8月 19日（火） 10：00～16：00 日本調剤 草加薬局（埼玉県草加市） 

http://www.nicho.co.jp/tenpo/soka/ 

8月 21日（木） 10：00～16：00 日本調剤 成増薬局（東京都板橋区） 

http://www.nicho.co.jp/tenpo/narimasu/ 

 

内容：血管年齢測定、ストレス度測定、健康飲料試飲会、各種健康相談 

※事前の参加予約は不要です 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nicho.co.jp/tenpo/bakurochou/
http://www.nicho.co.jp/tenpo/soka/
http://www.nicho.co.jp/tenpo/narimasu/


 

2 

JP Newsletter 

 

過去の健康フェアの様子 

 

 

 

 

 

 

 

＜日本調剤株式会社について＞ 

日本調剤は、1980(昭和55)年の創業以来、一貫して国の健康保険制度を支える調剤薬局のあるべき機能・

役割を全うすべく「医薬分業」を追求し、調剤薬局展開を積極的に行ってまいりました。現在では、全都道府県

に調剤薬局を展開し、約2,400人の薬剤師を有する日本を代表する調剤薬局企業として評価を得るとともに、

超高齢社会にマッチした“調剤薬局の新しい姿”を追い求めて、日々取り組んでいます。 

詳細はホームページ（http://www.nicho.co.jp/）をご覧ください。 

 

＜JP Newsletterについて＞ 

本ニュースレターは、日本調剤の薬局や薬剤師のことを、より皆さまに知っていただくためにご紹介するもの

です。超高齢社会を迎え、医療の重要性が高まる中、身近な医療提供の場である調剤薬局、そして薬の専門

知識を持った薬剤師は、地域における医療・健康管理の重要な担い手としての役割が期待されています。 

 

 

ニュースレターに関するお問い合わせ 
 

日本調剤株式会社 広報部 広報担当 

Tel：03-6810-0826 Fax：03-5288-8693 

E-Mail：pr-info@nicho.co.jp 

http://www.nicho.co.jp/

